
DECRETO ORÇAMENTÁRIO N       322,      DE    26    DE          SETEMBRO       DE 2011. 
 
Dispõe sobre retificação em parte do Decreto Orçamentário nº 303. 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe 

confere o Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 
9.491, de 29 de Dezembro de 2010, e na Lei nº 9.424 de 29 de Julho de 2010. 

 
D E C R E T A :  
Art. 1º  Fica retificado o Art. 1º do Decreto nº 303 de 16 de setembro de 2011, publicado 

no D.O. da mesma data, como segue. 
Onde se Lê: 
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da 

Lei nº 9.491, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por 
Anulação no valor total de R$ 625.573,81 (seiscentos e vinte e cinco mil e quinhentos e 
setenta e três reais e oitenta e um centavos), para atender as programações constantes 
no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto. 
Tipo: 100 

PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO 

1211 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 506.273,81 

1213 04302 AGÊNCIA ESTADUAL DE EXECUÇÃO DOS 
PROJETOS DA COPA DO MUNDO 

58.800,00 

1179 22101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

60.500,00 

TOTAL   625.573,81 
 

Leia-Se: 
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da 

Lei nº 9.491, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por 
Anulação no valor total de R$ 60.500,00 (Sessenta mil, quinhentos reais), para atender as 
programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto. 
Tipo: 100 

PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO 

1179 22101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

60.500,00 

TOTAL   60.500,00 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  26  de   setembro   de 2011, 190º da Independência e 
123º da República. 

 

 

 
 


